
３　世帯数、人口及び面積（Ｔ１－１）

（平成25年10月1日現在）

面　積 人口密度

計 男 女  (km2)  (人/km2)

岐 阜 県 745,180 2,053,286 992,638 1,060,648 10,621.17 193.3

管内総数 78,957 221,755 108,667 113,088 834.19 265.8

美濃加茂市 19,653 54,906 26,970 27,936 74.81 733.9

可児市 35,078 97,308 47,777 49,531 87.60 1,110.8

坂祝町 3,193 8,380 4,430 3,950 12.89 650.1

富加町 1,815 5,570 2,681 2,889 16.82 331.2

川辺町 3,503 10,348 5,040 5,308 41.18 251.3

七宗町 1,424 4,119 1,936 2,183 90.47 45.5

八百津町 3,916 11,486 5,509 5,977 128.81 89.2

白川町 3,074 8,896 4,178 4,718 237.89 37.4

東白川村 842 2,362 1,111 1,251 87.11 27.1

御嵩町 6,459 18,380 9,035 9,345 56.61 324.7

４　年齢３区分別人口及び率（Ｔ１－２）

（平成25年10月1日現在）

数 割合 数 割合 数 割合

全　　国 127,298,000 16,390,000 12.9 79,010,000 62.1 31,898,000 25.1 -

岐 阜 県 2,053,286 279,133 13.6 1,227,892 59.8 537,477 26.2 8,784

管内総数 221,755 30,999 14.0 134,619 60.9 55,467 25.1 670

美濃加茂市 54,906 8,641 15.7 34,279 62.4 11,603 21.1 383

可児市 97,308 14,075 14.5 60,422 62.1 22,606 23.2 205

坂祝町 8,380 1,080 12.9 5,490 65.5 1,771 21.1 39

富加町 5,570 760 13.6 3,344 60.0 1,466 26.3 -

川辺町 10,348 1,350 13.0 6,027 58.2 2,967 28.7 4

七宗町 4,119 382 9.3 2,116 51.4 1,621 39.4 -

八百津町 11,486 1,251 10.9 6,208 54.0 4,027 35.1 -

白川町 8,896 898 10.1 4,419 49.7 3,579 40.2 -

東白川村 2,362 269 11.4 1,099 46.5 994 42.1 -

御嵩町 18,380 2,293 12.5 11,215 61.0 4,833 26.3 39

＜人口の数値＞
全国：平成25年10月1日現在推計人口（総務省統計局）
岐阜県及び市町村：平成25年10月1日現在推計人口（県統計課）

（15～64歳） （65歳以上）

人　　　　　口
世帯数

総　数 不詳数

生産年齢人口年 少 人 口 老 年 人 口

（0～14歳）
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